ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PORTARIA DE NOMEAÇÃO - CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N° 025/2026

Dispõe sobre a nomeação do conselho
Municipal de Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS, no
uso das atribuições que lhe são conferidas.

R E S O L V E:

Artigo 1º – NOMEAR membros do Conselho Municipal de
Educação, relacionados abaixo:
Representante da Secretaria Municipal de Educação
Titular: Ana Dark Pereira da silva
Suplente: Gladys Glay Lima de Oliveira
Representante dos Professores do Ensino Fundamental:
Titular: Micheline Nogueira de Souza Costa
Suplente: Ana Lucia da Silva
Representante dos Gestores:
Titular: Francisco Maciel da Silva
Suplente: Maria de Fátima de Oliveira
Representante do poder Legislativo:
Titular: Jefferson Bruno Franco
Suplente: Valdilene Gomes Feitoza Pereira
Representante dos Pais:
Titular: Franciane Pereira Barros
Suplente: Maria Das Vitórias Martins de Araújo
Representante dos Alunos:
Titular: Elicleide de Souza dos Santos
Suplente: Luiza Maria dos Santos

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e Cumpra-se.

Lajes Pintadas/RN, em 06 de Março de 2026.

LUCIANO DA CUNHA GOMES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Adriano Bezerra da Silva
Código Identificador:B18923CC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/03/2026. Edição 3745
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/03/26, 07:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/B18923CC/d0c5e013fdead2560d5a75c38c5a16b9d0c5e013fdead2560d5a75c38c5a16b9 1/1